
PROVOZNÍ ŘÁD TĚLOCVI ČNY 
v budově úřadu městyse Žumberk 

 
 
 
 

Článek I. 
Základní ustanovení 

 
Tělocvična v Žumberku je majetkem městyse Žumberk. Provozní řád tělocvičny stanovuje 
pravidla pro provoz nutná k zajištění bezpečnosti, pořádku, čistoty a ochrany tohoto zařízení a 
jeho uživatelů. Je závazný pro všechny návštěvníky a uživatele objektu, kteří dále berou na 
vědomí, že činnost v prostorách tělocvičny je výhradně na jejich vlastní zodpovědnost.  
 
 

Článek II. 
Rozsah a umístění 

 
Součástí tělocvičny jsou vedle sálu tělocvičny také přilehlé prostory bývalého kabinetu a WC, 
včetně movitého i nemovitého zařízení ve všech těchto prostorách. 
 
 

Článek III. 
Využívání tělocvičny 

 
Tělocvična je určená k provozování aktivního sportovního odpočinku pro širokou veřejnost 
všech věkových skupin, například stolního tenisu, gymnastiky a dalších pohybových či 
tanečních cvičení. Uživatelem tělocvičny může být jednotlivec nebo skupina po dohodě se 
zástupci městyse Žumberk. Uživatelé tělocvičny jsou povinni v tělocvičně provozovat 
dohodnutý druh sportu. Po celou dobu dbají bezpečnostních předpisů a ochrany majetku. 
  
 

Článek IV. 
Provoz a správa tělocvičny 

 
Tělocvična je v provozu během celého kalendářního roku mimo zvláštních případů, které 
stanoví zástupci městyse. Vstup osob mladších 15 let je povolen pouze za doprovodu osoby 
starší 18 let, která za osoby mladší 15 let přebírá plnou zodpovědnost. 
 
 

Článek V. 
Oprávnění k užívání tělocvičny 

 
Zástupci městyse stanoví pověřené osoby, které se stanou držiteli klíčů od tělocvičny a pod 
jejichž vedením je tělocvična uživateli užívána. Za škody a závady v tělocvičně a přilehlých 
prostorách nese odpovědnost ten pověřený držitel klíčů, kterými byla tělocvična zpřístupněna 
v době vzniku této škody nebo závady. Tyto pověřené osoby jsou povinny závady odstranit a 
škody uhradit.  
  
 
 
 



Článek VI. 
Povinnosti uživatelů 

 
Uživatelé tělocvičny jsou povinni: 
1) Při příchodu do prostor tělocvičny zkontrolovat stav tělocvičny i přilehlých prostor 
kabinetu a WC a zde umístěných movitých věcí a případné závady a poškození ihned 
nahlásit  zástupcům městyse Žumberk (tel. 602 489 237). Tyto závady a poškození rovněž 
musí zapsat do Návštěvní knihy do kolonky Poznámky.  
2) Před odchodem z prostor tělocvičny jsou uživatelé povinni zkontrolovat čistotu a 
pořádek, zamést, uklidit, případně vytřít a uvést tělocvičnu i přilehlé prostory do 
původního stavu. Dále jsou uživatelé povinni uklidit sportovní pomůcky a náčiní na určená 
místa, zkontrolovat vypnutí všech použitých elektrických spotřebičů a vodovodních baterií, 
zkontrolovat uzavření všech oken a zhasnutí všech světel. 

 
 

Článek VII. 
Návštěvní kniha 

 
Před odchodem z tělocvičny jsou uživatelé povinni zaznamenat svou návštěvu do Návštěvní 
knihy. Zde zapíšou čas svého příchodu (v  případě celé skupiny stačí prvního návštěvníka 
z této skupiny), čas odchodu (v případě skupiny posledního člena z této skupiny), počtu členů 
ve skupině a druh činnosti, kterou zde provozovali. K tomu připojí jméno a podpis 
zapisovatele tohoto zápisu. 
 
 

Článek VIII. 
Dodržování bezpečnosti, hygieny a ochrany majetku 

 
• Uživatelé jsou povinni se seznámit s provozním řádem a dodržovat jej. Jsou povinni střežit 
a ochraňovat majetek, dodržovat pořádek a kázeň, dodržovat požární a poplachové směrnice. 
Jsou povinni správně zacházet a správně používat zařízení, jímž je tělocvična vybavena, 
zapůjčené nářadí, náčiní a pomůcky vracet na určené místo. Je zakázáno používat sportovní i 
ostatní vybavení jinak, než k jakým účelům má být používáno, a poškozovat ho (např. stůl na 
stolní tenis je určen k hraní stolního tenisu a pro žádné jiné činnosti.). 
• Uživatelé musí dodržovat běžné zásady hygieny, šetřit vodou, topením a elektřinou. 
• Do objektu musí vstupovat v očištěné obuvi a na koberci u vstupních dveří venkovní obuv. 
sundat. Užívání tělocvičny a přilehlých prostor kabinetu a WC je možno jen v sálové 
obuvi nebo bez obuvi (v čistých ponožkách, příp. s čistýma bosýma nohama). 
• V areálu tělocvičny dále platí zákaz kouření a užívání omamných a psychotropních látek,  
zákaz vstupu se psy a jinými zvířaty a zákaz parkování kol v budově tělocvičny. 
• Za případnou ztrátu osobních věcí v tělocvičně a přilehlých prostorách městys neodpovídá. 
 
 

Článek IX. 
Sankce za nedodržování provozního řádu 

 
Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, může jej jakýkoliv zástupce městyse nebo 
oprávněná osoba, která je držitelem klíčů od tělocvičny, z tělocvičny vykázat. Zástupce 
městyse může takovému uživateli zakázat vstup do tělocvičny na dobu neurčitou. 
 
Provozní řád vstupuje v platnost dne 10. března 2015.                  

 
Yveta Ždímalová 
starostka městyse                                                                   


